
                2025 年 5 月 22 日 

ご家族様・関係者各位 

特別養護老人ホーム練馬の丘キングス・ガーデン 

施設⾧ 中島真樹 

 

面会の緩和についてのご案内 
 
 

 皆様におかれましては、日頃から当施設の感染症予防対策にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

つきまして、5 月 28 日（水）より以下の【面会形式】まで緩和をしていく方向と致しましたので、ご案内いたします。 

その際、【入館時のお願いごと】にもご同意いただきますようお願い申し上げます。なお、今後も引き続き施設や地域の感染

状況に伴い、面会形式については随時変更していく可能性が御座いますので、併せてご了承いただければ幸いです。 

 

記 

 

【面会形式】 

●面会時間…9:00～17:00、土日祝可、時間、回数制限無し 

事前のご予約は必要ございませんが、当日のご本人様の体調及び入浴の予定や施設内の感染状況によっては面会を中

止している場合も御座いますので、事前に来訪日時をご連絡いただきますと円滑に面会が出来ると思います。 

●面会可能場所…各ユニット居室、ユニットリビング、各階エレベーターホール、1 階地域交流スペース。 

●人数制限…ユニット内（リビング・居室）大人 2 名まで（小学生以下は保護者含み合計 3 名程度目安）。 

         大人 3 名以上の同時面会は原則エレベーターホール、1 階地域交流スペースを利用下さい。 

●面会時間にご家族対応で近隣のお散歩をお楽しみいただくことも可能です。その場合は事前に行先などを施設職員へお伝

えいただき、１F 事務所受付にて外出届へ記入をお願いいたします。 

 

＜注意事項＞ 

●面会者のマスクの着用（外している様子があった場合は、お声掛けさせていただく場合が御座います）。 

●適宜換気を実施します。 

●会話を楽しまれる際は、他ご入居者様との距離にご注意下さい。 

●入居者様は飲食が可能ですが、飲食をされる場合はリビング以外で、提供される食品を事前にユニット職員にお伝え下さい。 

（面会終了時、どの程度の量を召しあがったか等も教えていただけると幸いです。） 

面会者からご利用者の飲食の介助を行う場合は、手袋を着用し、横からの介助をお願いします。 

双方の飲食（両者がマスクを外す状態）は、お控えください。 

●1 週間以内に 37 度以上の熱発、喉の痛み、咳、倦怠感等の風邪症状や、下痢、嗅覚・味覚障害などの感染症が疑わ

れる症状、その他の体調不良がある場合は、面会をご遠慮いただきますようお願いします。 

 

【入館時のお願いごと】 

●マスクの着用 ●検温 ●手洗いや手指消毒 ●面会簿の記入 ●差し入れ物品の確認 

 

裏面あり 



【その他】 

●当施設ではオンラインでの面会も引き続き実施しています。 

●施設内で感染症が発生した場合は以下の対応をとることがあります。 

・利用者でコロナ・インフルエンザ陽性者が発生した場合、 

当該ユニット（協力ユニット含む）のみ、「面会中止」 

それ以外のユニットは「居室」のみにて、面会が可能。 

 

・職員でコロナ・インフルエンザ陽性者が発生した場合、 

濃厚接触疑いのあるご入居者…2 日間、「面会中止」 

居室ドアのパーテーション越しにて、15 分間の面会可。 

 

上記の状態であっても、ご家族様がご自身に掛かる感染のリスクについてご理解をされ、そのうえで面会の強い希望がある場

合は、ユニット居室内の面会もご相談出来ます。感染が心配な場合はガウン等の防護具などの貸し出しも出来ます。 

 

●練馬の丘キングス・ガーデンのホームページ内でも面会状況を随時記載しております。（伝達状況によって更新が間に合わ

ないことも御座います） 

 

 引き続きご不便をおかけいたしますが、今後もコロナ禍以前の日常的な面会を実施できるようになお一層感染防止対策に

努めてまいりますので、何卒ご理解、ご協力をお願いします。 

 

 

【問い合わせ窓口】 

【ユニット型特養】 

遠藤（生活相談員） 

電話:03-6629-5520 

【従来型特養】 

電話:03-6629-5564 

関（生活相談員） 

【メール（共通）】 

oka_renkei@kg-tokyo.or.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 


